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Gerade jetzt, wenn sich die Blätter
langsam bunt färben, nutzen wir gerne
die letzten warmen Sonnentage in der
Natur. Doch der Sommer lässt sich
verlängern: in einem Wintergarten.
Hier ist man das ganze Jahr über mit
der Natur verbunden.

Wintergärten können ganz verschie-
den aussehen - und ganz unterschiedli-
che Funktionen übernehmen. Beson-
ders in der kalten Jahreszeit ist die
Versorgung mit Licht Mangelware.
„Nicht aber in einem Wintergarten
mit Glasdach“, sagt Jürgen Schlenz
von Schlenz Wintergarten in Baiers-
dorf. Auch wenn es im Winter meist
bedeckt ist und die Sonne tief steht,
kommt dennoch das meiste Licht von
oben. „An solchen Tagen beträgt die
Helligkeit im Außenbereich noch über
2000 Lux“, sagt Schlenz. Zum Ver-
gleich: In einem gut beleuchteten
Büroraum hat man oft nur 500 Lux.
Deshalb bietet sich ein Wintergarten

mit Glasdach als idealer, heller Platz
zum Lesen oder Arbeiten - und das
ganz ohne Kunstlicht.

Ein weiterer Aspekt: Wintergärten
können auch den Wohnraum erwei-
tern. Ist das Wohnzimmer zu klein?
Warum nicht den Wohnraum öffnen
und mit einem Glasanbau erweitern?
Dadurch entsteht ein großer, offener
und lichtdurchfluteter Wohnraum.
Mit einem weiteren Pluspunkt: „Bei
modernen Dreifach-Verglasungen mit
einem guten Ug-Wert (er bestimmt
das Maß der Isolierung einer Scheibe)
kann in der Heizperiode mehr Wärme-
energie durch Sonneneinstrahlung
gewonnen werden, als Heizenergie
benötigt wird”, weiß der Wintergar-
ten-Fachmann. Die Glasflächen die-
nen so quasi als „kleines Kraftwerk“.
„Je nach Konstruktion erhält man
dadurch eine bessere Gesamtenergie-
bilanz, als wenn der Wintergarten
vom Wohnraum abgetrennt ist“,
erklärt er. Damit der Wintergarten,

der uns im Winter mit Wärme versor-
gen kann, im Sommer nicht zur Sauna
wird, gibt es neue Technologien. Zum
Beispiel das sogenannte „elektrochro-
matische” Glas. Es wird auf Knopf-
druck dunkelblau und lässt dann nur
noch acht Prozent Energie in den
Innenraum. Dadurch hat man den glei-
chen Sonnenschutz wie von einer Mar-
kise, kann aber trotzdem in den Him-
mel gucken. Der Mehrpreis für das
elektrochromatische Glas gegenüber
einer herkömmlichen Verglasung
beträgt zirka 1000 Euro pro Quadrat-
meter Glasdachfläche.

Ob für die Eigentumswohnung, das
Einfamilien- oder Doppelhaus: Der
Bau eines Wintergartens muss geneh-
migt werden. Bei den Detail-Fragen -
etwa wo der Anbau realisiert werden
darf, welche Formen möglich sind,
und was hinsichtlich der neuen Ener-
gieeinsparverordnung zu beachten ist
- kann auch der Hersteller vorab
unterstützen. Auf Wunsch erstellt er

alle erforderlichen Bauanträge und
übernimmt den Dialog mit den Behör-
den.

Wer mit dem Gedanken spielt,
einen Wintergarten zu bauen: Laut
Schlenz ist für einen als Wohnraum

eingesetzten Glasanbau ab 2000 Euro
pro Quadratmeter zu rechnen. „Das
zählt dann natürlich auch als Wohn-
raum - was widerum den Wert der
Immobilie erhöht“, so der Experte.

Christina Kaiser

Der Glasanbau sieht auch von außen aus schick aus. Er verbindet den Wohnbe-
reich mit dem Garten und lässt sich im Sommer öffnen.

Elektrochromatisches Glas wird auf Knopfdruck dunkelblau. Es schützt vor Sonne
wie eine Markise, erlaubt aber trotzdem, in den Himmel zu gucken.

Durch den Glasanbau entsteht ein großer, offener und lichtdurchfluteter Wohnraum. Hier ist man das ganze Jahr über mit
der Natur verbunden. Fotos: Schlenz Wintergarten

Sonne tanken im Wintergarten
Ein Fachmann aus Baiersdorf hat Gestaltungs-Ideen für den Glasanbau parat

2-Zi.-Dachterr.-Whg., 55 m² m. EBK, in
barrierefreier Wohnanlage im Albert-
Schweitzer-Seniorenzentrum Creu-
ßen, v. priv., f. 480,- KM Y Z ZE 35364

Zdf.-Weiherhof, 2-Zi.-Sout.-W., kompl.
möbl., Single-Kü., Du./WC, 55 m², sep.
Eing., für WE-Heimf., KM 300,- zu-
zügl. NK, 1 MM Kaut. s 0911/607132

N-Nibelungenviertel, großz. gepfl. 2-
ZW, 74m², 1. OG, Terr., EBK, Hsm., etc.
in gepfl. Haus, sof. v. priv., 590,- +
190,- NK, inkl.Hzg. s 0151/23294474

Mögeld.: 2-ZW, 61 m², ruh. Lage, 1. OG,
Lift, TG, SW-Loggia, Parkett, BW/Du.,
neuw. EBK gg. Ablöse. KM e 590.- +
NK/HZ e 173.- + Kt.s 09 11/66 41 347

FÜ-Hardhöhe, 2-Zi.-Sout.-Whg., Küche,
Bad, ca. 70 m², Single bervorz., KM
370,- + 80,- NK + 30,- Stpl. + Hzg., ab
1. 1. 15, evtl. früher. s 0172/8553412

N-Nibelungenviertel, 2-ZW, ca. 70 m²,
1. OG, in gepfl. Haus, Balk., Fahrrad-
keller, Hsm. etc., v. priv., 480,- + 180,-
NK inkl Hzg. s 01 51/23 29 44 74

2-Zi.-Whg. Nbg.-Nord, 60 m², bezugs-
frei, EG, 595 e + NK, V, 92 kWh, Gas,
immob.markoff,s 0 91 81/ 22 05 88

Sonn. schö. 2-Zi.-Whg.,Nä. Rathenaupl.
56 m², EBK, Bj. 1964, Öl-ZH neu, inkl.
NK/ZH, e 555,-, von priv.,s 55 56 30

Schöne 2-Zi.-Whg., Plärrer, 66 m², La-
min., EBK, e 650,-, Bj. 1974, Öl-ZH,
V 137 kWh, priv.,s 55 56 30

2-ZW, Nbg.-Nibelungenviertel, 3. OG,
56 m², Balk., ruhig u. hell, EBK, 479,-
+ NK + Kaut.s 01 60/99 34 82 65

Oberasbach/Altort, 2-Zi.-DG-Wohng.,
Bad, kl. Kü. z. Abl., 5 Min. z. S-Bahn,
ab 1. 12., e 300,- + NK. Y Z ZE 35401

2-ZW, Nbg., Humboldtstr., 1. OG, 63 m²,
GEH, Laminat, 415,- zuzügl. NK + Kt.,
ab 1. 1. 2015 s 0 91 83/95 00 73

2 ZW, N-Reichelsd., DG, 50 m², Kü.-Zei-
le, s. gt. VGN-Anbindg., 400,- + HK +
NK + Kt., ab 01.12. s 0911/6491879

Renov. 2-Zi.-Whg., ca. 50 m², 2 Balk.,
N-Kopernikusplatz, Nä. U-Bahn, 390,-
+ NK, s 35 97 11, ab 9.00 – 20.00 Uhr

Sehr schöne helle 2-Zi.-DG-Whg., Zirn-
dorf-OT, S-Bahn, ca. 40 m², Parkett,
EBK, 305,- + NK, frei, s 0911/695882

2-ZW, 47,5 m², Nä. Plärrer, Bad, Balk.,
400,- + NK 120,-, s 0171/2766184

2-ZW, 92 m², SC, 2 Waschb., Du., Wan-
ne, Parkett, Garten, WG su. Nachmie-
ter , 358,- + NK s 0151/23997224

2 ZW, St. Peter, 48 qm Wfl. 1.OG, ZH,
ruh. Euro 335 + NK, B 211 KWh, Gas,
Bj. 1900/1950 v. priv. ,s 09170/8594

Wachend. 2-ZWDG, Bad Wa., 65 m², 2.
OG, 350,- + Gara. NK s 09103/713757

Altbau, FÜ, 2 Zi., EBK, Bad, Gashzg., 2.
OG, ca. 60 m², 330,- + NK.s 77 71 86

2-ZW, Mögeldorf, 62 m², Balk., e 450,-
+ NK, V, 118 kWh. s 54 44 73 12

2 Zi., EBK, Balk., 62 m², Nbg.-Alfonsstr.,
450,- inkl. NK + Hzg.s 0170-41522 96

www.wbg-fuerth.de

Mögliche Abkürzungen für die Pflichtangaben nach §16a EnEV 2014
Der Immobilienverband Deutschland (IVD) schlägt für die Pflichtangaben nach § 16a EnEV
2014 folgende Abkürzungen vor:
Für die Art des Energieausweises (§ 16a Abs. 1 Nr. 1 EnEV 2014) die Abkürzungen
V (Verbrauchsausweis) oder B (Bedarfsausweis).
Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert aus der Skala des Energieausweises in
kWh/(m²a) nach §16a Abs. 1 Nr. 2 EnEV 2014 zum Beispiel 257,65 kWh.
Abkürzungen für wesentliche Energieträger (§ 16a Abs. 1 Nr. 3 EnEV 2014):
Ko (Koks, Braunkohle, Steinkohle), Öl (Heizöl), Gas (Erdgas, Flüssiggas), FW (Fernwärme
aus Heizwerk oder KWK), Hz (Brennholz, Holzpellets, Holzhackschnitzel), E (Elektrische
Energie (auch Wärmepumpe), Strommix.
Baujahr des Wohngebäudes (§ 16a Abs. 1 Nr. 4 EnEV 2014) zum Beispiel Bj. 1997.
EnergieeffizienzklassedesWohngebäudesbeiab1.Mai2014erstelltenEnergieausweisen
(§ 16a Abs. 1 Nr. 5 EnEV 2014) A+ bis H (in unserem Beispiel C).

Für den Beispieltext „Verbrauchsausweis, 122 kWh/(m²a), Fernwärme aus Heizwerk,
Baujahr 1962, Energieeffizienzklasse C“ wäre somit folgende Abkürzung möglich:
V, 122 kWh, FW, Bj 1962, C.

Möblierte Wohnungen
in der Metropolregion!
www.mitwohnzentrale-franken.de

Bevor es stürmt und schneit –
noch schnell umziehen!

3-Zimmer-Wohnung:
Nietzschestr. 20, 3.OG, Wfl. ca.
66m², GZH, Bad m. Badewanne
u. Fenster, Isolierglasf., Balkon,
Bezug ab 01.12.2014, Miete
472,67€ + 92,03€ BK, zzgl. Hzg.,
Kaution

Alle Angaben nach §16a EnEV:
B, 66,6 kWh, Gas, Bj. 1950

Wir laden Sie herzlich zur Besich-
tigung ein:

Samstag, 08.11.2014 um 14 Uhr
Treffpunkt direkt vor Ort:
Nietzschestraße 20, Nürnberg

Vermietung ohne Provision!
Wir freuenuns auf Ihren Besuch!

Frau Gutmann: 0911/8004-563
ImmoCenter der wbg Nürnberg

Nürnberg-Schoppershof, Lützowstr. 1,
2 Zi., ca. 86 m² Wfl., 2. OG, Balkon, ab
sofort frei, KM 684,59 e + NK 283,- e
2MMKaution (V: 182 kWh/(m²a), pro-
visionsfrei. Deutsche Annington Kun-
denservice GmbH, s 0234/4147000-
03, www.daig.info

Schönes Wohnen in Erlenstegen: Am
Tucherpark, gut geschnittene EG-
Whg., 78 m², Laminat, helles Bad,
V, 178 kWh, Bj. 94, E, 690,- e

zzgl. NK, www.dieklugeimmo.de,
s 09 11/ 9 05 78 78

Kitzbühl, Nachm. für schö. FeWo. ges.,
EG, ca. 45 m², kompl. gefliest, FBH,
Du., EBK mit Spül-/Waschm., kompl.
einger. inkl. Geschirr u.s.w., KM 538,-
+ NK, Abl. VB 5000,-. Y Z ZE 35301

TOP 2-ZW 42 m² Ph.-Kittler-Str. Nbg.
EBK, Laminat, Bad, Loggia, Keller, TG
2.OG, Aufzg ab 01.02.15, 420 e, NK
120 e, TG 45 e, Kt. 1000 e zu verm.
s 0 91 71/ 6 24 89

Zdf., 2 Zi., Küche, Bad, Terrasse, 71 m²
468,- + NK145,- + Garage 50,- + Kauti-
on 2 MM, Parkett, Einbauküche, Was-
serschutzgebiet, V 164 kWh, Bj. 1979,
Gasfrei ab 1.12.,s 09 11/60 78 62

2-ZW, Zdf.-Weiherhof, 54 m², Laminat,
gr. Balk., Garage, B, 38 kWh, Hz, Lüf-
tungsanlg., energ. san., 405,- + NK +
Garage, v. priv., s 01 51/10 15 57 91

EXKL. MAIS. 2,5 Zi, 100 m², Balk., EBK.,
Nibelungenviertel, Bad m. Fenster,
sep. WC, Galerie, Parkett, Bj. 37, Öl-
ZH, V 109kWh, sof. frei, e 860,-+NK,
ellmer-immobilien.des 6 43 70 18

2½-Zi.-EG-Whg., Oberasbach,mit Balk.,
EBK (Abl.), Kell., S-Bahn-Nä., ab 1. 12.,
e 450,- zzgl. 70,- Garage, zzgl. NK,
Gartenanteil mögl.Y Z ZE 35403

Nbg.-Voltastr.: 2½-ZW, 75 m², 4. OG,
Topzust., Laminat, Bad m. Fe., oh. Lift,
460,- + NK + Kt., ab sof. s 546 01 27

Thon, 2½-ZW, 69 m², EG + UG, Balk.,
520,- + NK, Immob.s 01 79/2 04 54 43

Leubelfingstr., 2½-ZW, Kü., Bad, Blk.,
1.OG, 600,- + NK + Kt., s 73 17 34

Große 3-Zi.-Whg., FÜ-Poppenreuth,
3. OG o. Aufz., 82 m², Blk., Laminat
und Fliesenboden, Badm.Wanne,WC
sep., AR, B, 102 kWh, Öl-ZH, Bj. 1976,
Miete 560,- e + NK 170,- e; provisi-
onsfrei! s 0911/58761-24 (Mo.–Fr.);
www.hausbau-bayern.de

3-ZW, Zdf.-Weiherhof, 84 m², Laminat,
Bad m. Wa. u. Du., WC sep., Abstellr.,
gr. Balk., B, 42 kWh, Hz, Lüftungsan-
lage, energ. san., 600,- + NK + Stellpl.,
v. privat, s 01 51/10 15 57 91

Nbg.-Röthenb. Komf. 3-Zi.-Whg., 100
m²Wfl., Bad u. Du. extra, EBK, 2 Balk.,
Fliesen/Laminat, Lift, 2. OG, TG, ruh.
grün. Lage, 850,- e + 40,- e TG + NK
z. 1.1., EURO-IMMO.s 6494045

Neumarkt: Penthouse-Whg., 135m², gr.
Dachterrasse, exkl. Top-Ausstattung,
KFW70, Bj. 2013/14, B 47 kWh, Gas,
1100,- Euro inkl. Gar. + Kfz-Stellplatz
+ NK, frei 1. 12., s 01 72-1 42 57 60

3-Zi.-Whg., 95 m², Bad+Gäste-WC+Terr.
+ Gart. + Garage, 580,- e + NK + KT
(V, 133,4 kWh, Öl), Schwarzenbruck-
OT,s 09 11/5 80 87 74

ER, 3-ZW, von priv., zentral, ca. 86 m²,
2. OG, gepfl., kl. Wohnanl., gr. Balk.,
zusätzl. Gä.-WC, z. T. Parkett, EBK,
frei, 680,- + NK. s 0157/74603778

Sonn. 3-ZW, ca. 70 m², Nbg.-Olivenweg,
ruh., Balk., Bad m. Fe./Du., 3. OG, k.
Lift, TG, 103 kWh, Öl, e 550,- + NK
150,- + Kt., ab sof.s 09188/5 99 62 30

3-ZW,Nbg. Nä. Hbf., Kü., Bad, EBK, ren.,
63 m², Balk., 1. OG, sof., 475,- + NK
+ Kaut., Kell., Hofant., 17.00–19.00
s 01 52/21 99 73 28

Roth, 3-Zi.-Whg. im EG, ca. 76 m², Ter-
rasse, Laminat, e 500,- + e 50,- TG +
e 200,- NK, Immo.s 01 70/9 04 27 00

3-Zi.-Whg., DG, Lauf, ca. 61 m², m. Kel-
ler, 400,- e kalt + 155,- NK inkl. Hzg. +
Kt.s 0151/46 33 19 06 ab Mo. 15 Uhr

Nbg.-Eibach, 3-ZW, ca. 76 m²Wfl., Holz-
dielenbod., GZH, Duschbad/WC getr.,
530,- + NK, EURO-IMMO.,s 6494045

3-ZW, N-Nord, b. Leipziger Platz, 60 m²,
ruh., 3. OG, ZH, EVA vor Sanierung
198 kWh, 450,- + NK 145,-,s 83 64 00

3-ZW, 90m², N-Nord, EBK, Kell., Bad/WC
sep., Isoglasfenst., 2 Balk., v. Priv., frei,
900,- e warm, s 01 76/96 78 39 75

FÜ-Oberfürberg, 3-ZW, 70 m², 1. OG,
Balk., GZH, Bj. 95, V, 114 kWh, 725,-
inkl. NK, Ulmer Immob.s 09129/5565

Fürth-Stadtgrenze, 3 Zi. AB-DG-Whg.,
62 m², nä. U-Bahn, Mte. 490,- + Strom
+ Gas + Kt., s 0 15 73/9 03 41 44

FÜ.-Poppenreuth, renov., 2 ZW, 67 m²,
495,- zzgl. NK, ZH, Balk., ab sofort,
W. Haas Immo. s 01 76/66 83 16 83

Schweinau: 3-Zi.-ETW, Logg., 4.St. Lift,
73 m², 595,- + NK 245,- s 66 37 01

UB Schoppersh., 3-ZW, 62 m², ren. AB,
410,- e + NK, Immob.s 0179/2045443

Fü. Südst., 3-Zi.-Whg., 70 m², möbl.,
EBK, WM 640,-,s 09 11/70 95 16

3-ZKB, N-Nä. Schweiggerstr., ca. 65 m²,
NSP-Hzg., 1. OG, renov., keine WG,
e 450,- + NK/KT, s 01 72/8 62 46 57

3 Zi., 95 m², 141,4 kWh, Altdorf s
5 10 66 72

3-Zi.-Mansardenwhg.in Nbg.-Nord, z.
1.1.2015.s 0 91 87/706 90 09

Tolle 3-ZW, 83 m², sanierter Altbau, U-Bahn,
2. OG, Nä. FS-Turm, Garten, Keller 575,- + NK
www.wohlleben-immobilien.de Ruf 49 49 8

Nürnberg 3 Zi-WHG-Nbg-Lichtenhof,
WHG, Bj. 1958, Gas, ZH, 3 Zi., Wfl.
71,25 m², 530 c +NK, Verbrauchs-
ausweis, 101 (kWh/(m²*a)), 101
(kWh/(m²a)), Gas, Zentralheizung
Privat Tel. 0173 5685612
nordbayern.immowelt.de ID24NGZ4C

Für Wochenend'fahrer, möbl. Zi., Zirn-
dorf, Du., WC, sep. Eingang, e 285,-
warm,s 01 71/5 35 38 98

Ideal f. WE-Heimfahrer!Möbl. 2-ZW, ca.
60 m², Altdorf-Rasch, 390,- e + NK, ab
sof., EURO-IMMOB.,s 6 49 40 45

Möbl. Zi. f.WE-Fahrer. s 0170/4720072
Möbl. Zi., N-Hafens 09 11/6 49 18 98

Nbg. Nä. Rathenaupl., Jugendstilhaus
Single-Whg., mit kl. Hof/Garten, eig.
Eing., EG, 1 Zi., Wohnkü., Bad, ca. 50
m², e 550,- kalt + e 150,- NK, v. priv.,
prov.frei, ab sof.,s 0 91 83/40 800 96

Nbg.-Thon, 1-Zi.-Whg., EG, ca. 31 m²,
Kü., Bad m. Dusche/WC, Flur, Laminat,
Kellerabteil, ab sofort zu vermieten,
300,- KM + NKs 01 60/8 55 31 99

Helle 1-ZW, ca. 24 m², Fürth, renov.,
EBK, 1. OG, Balk., gt. Anbindg., teil-
möbl., 250,- KM,s 01 52/22 70 29 94

Burgthann-OT, möbl. 1-ZW zum 1. 12.
zu verm., f. WE-Heimfahrer geeignet.
s 0 91 88/21 31 od. 01 76/80 85 20 62

N-Mögeldorf, sonnige 1-Zi.-Whg., 45
m², Balk., renov., Laminat, Bad m.
Wanne, 495,- warm, s 0170/2336572

Nbg.-Nord, 1 Zi., 24 m² Sout., m. WC/
keine Du., (auch als Büro geeignet),
e 180,- + 60,- NK, s 09 11/34 10 95

1-Zi.-App. in Stein, mod. möbl., 1. OG/
Aufzug, ZH, Balkon, 380,- + 120,- NK,
V, 122 kWh, Öl, Bj. 72, D,s 22 26 21

1-Zi.-DG-Whg., ca. 30 m², Seukendorf,
ruh. Lage, 220,- + 80,- NK.s 6493122

1-ZW, N-Grenzstr., 43 m², 1. OG, Balk.,
Lamin., 395,- + NK.s 0177/5 03 93 00

Wichtiger Hinweis für unsere Leser!
Bitte beachten Sie, dass es sich bei Anzeigen mit dem
� -Symbol unter der nachfolgenden Nummer um eine Chiffre handelt, auf die Sie nur
schriftlich antworten können an NORDBAYERISCHE ANZEIGENVERWALTUNG GMBH,
Chiffre . . ., 90327 Nürnberg.
oder per E-Mail an: nav-offertenservice@pressenetz.de
Rufen Sie bitte unter dieser Nummer nicht an.

Bei dem
� -Symbol handelt es sich um einen Telefonanschluss (ohne Vorwahlangabe in der Regel
um einen Anschluss aus dem Ortsbereich Nürnberg-Fürth).

Steht in einer Anzeige eine
„Obj.-ID“ z. B. „3456ABC“
können Sie im Internet dieses Objekt direkt einsehen.
Bitte geben Sie unter www.nordbayern.immowelt.de
im Feld „Online-IDi“ diese Nummern/Zahlenkombination ohne Leerraum ein.

NORDBAYERISCHE ANZEIGENVERWALTUNG GMBH

offerten@pressenetz.de

Nbg.-Schlüterstr., 1,5 Zi., Balk., 43 m²,
KM e 331,10 + NK, ruhig gelegen, ab
sofort, v. privat, s 01 60/94 47 95 86

2 Zi, 40 m², Penzstr, Nbg, EG, KM 300,-
NK 74,- 1x450,-,s 39 28 24 31

1,5-Zi. Whg. Laufamholz ca. 46 m²
EG, EBK, Blk, 5 min. zur S-Bahn, V,
126 kWh, Öl. Bj. 1971 ab 1.12.14
380,-c + 120,-c NK Tel. 0172 /
6716699
nordbayern.immowelt.de ID242LP4D

Südstadt: 3-ZW, 85m², Laminat, gr. Bad,
3. OG, Bj. 1965, B, 109,7 kWh, Gas,
620,- + NK, Avant Immob. s 9833585

2 ZW Bleiweißv., 60 m², neu renov., 1. OG, EBK,
Balkon, V, 63 kWh, Bj. 75, E-Hzg., e 495,- + NK
www.wohlleben-immobilien.de Ruf 49 49 8

Schöne 2-Zi.-Whg., SC-Limbach, 66 m²,
1. OG, 3-FH, gr. Südbalk., ÖZH, 120
kWh, Bad/DU/Wanne mit Fenster,
Gäste- WC, gr. Keller, Garage, 390,- e
KM + 140,- e, Garage 50,- e, Kt. 2
MM, frei ab 1. 1. 15, von privat.
s 0 91 22/6 11 92

2-ZW, 50m², 360e +NK.s 0177/2916693

2−2½−Zimmerwohnungen

3−3½−Zimmerwohnungen

Möblierte
Zimmer/Wohnungen

Vermietungen

1−1½−Zimmerwohnungen
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